
Protokół Nr 35/17 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  

odbytego w dniu 28 listopada 2017 r. 
 

Posiedzenie Komisji Rewizyjnej otworzył Pan Marek Olejniczak – przewodniczący 

tejże komisji, który na wstępie swego wystąpienia powitał członków komisji oraz 

zaproszonych gości. Następnie stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił 

proponowany na dzisiejsze posiedzenie porządek obrad: 

1. Zapoznanie się z założeniami projektu budżetu gminy na 2018 r.   

2. Sprawy bieżące i różne – analiza bieżącej działalności służby zdrowia prowadzonej 

w gminnych ośrodkach zdrowia.  

Do przedstawionego porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag 

i został przyjęty jednogłośnie. 

Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokółu 

z poprzedniego posiedzenia. Dodał, że protokół był w Urzędzie Gminy wyłożony do wglądu 

wcześniej, poza tym wyjaśnił, iż jest możliwość zapoznania się z jego treścią w dniu 

dzisiejszym. W związku z tym, że do protokółu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano 

żadnych uwag, protokół został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 1 

Realizując pierwszy punkt dzisiejszego porządku obrad na posiedzenie poproszono Pana 

Piotra Wołosza – Skarbnika Gminy, który nawiązując do przedłożonego projektu budżetu 

gminy na 2018 r. oznajmił, że zapisy przedmiotowego dokumentu ciągle mogą być 

uaktualniane aż do momentu podjęcia uchwały. Dodał, że zmiana w sposobie finansowania 

budowy przedszkola również będzie wymagała zmiany zapisu w budżecie gminy. W toku 

dalszej wypowiedzi Pan Wołosz poinformował, że złożony wniosek na dofinansowanie 

budowy drogi Nowy Rynek w ramach tzw. schetynówek znajduje się na pierwszym miejscu. 

Dodał, że w przypadku realizacji budowy wspomnianej drogi należałoby przełożyć sieć 

wodociągową, która obecnie położona jest w drodze.  

Kolejno poinformował, że planowany jest również remont strażnicy w Kocinie, który może 

być wsparty 67% dofinansowaniem w zakresie poniesionych kosztów.  

Następnie radny Dobrowolski nawiązał do budowy dróg osiedlowych w Widawie i zarzucił, 

że przed rozpoczęciem budowy nie wykonano inwentaryzacji zabudowań, dodał, że istniejące 

dokumenty na których się opierano były sporządzone kilka lat wstecz i często nie mają nic 

wspólnego ze stanem obecnym.  

Kolejno, głos zabrał Pan Wołosz, który poinformował o zaawansowaniu prac w budowanym 

przedszkolu gminnym, dodał, że rozkładana jest sieć elektryczna, trwa tynkowanie ścian oraz 

kryty jest dach. Następnie poinformował, że w budżecie gminy została zarezerwowana kwota 

3,5 mln zł na budowę wodociągów, dodał, że przetarg na realizację tej inwestycji zostanie 

ogłoszony w przyszłym tygodniu.  

 

Ad. 2 

W sprawach bieżących i różnych głos zabrał Pan Andrzej Orlewski – Kierownik SPZPOZ, 

który przedstawił sprawozdanie z wykonania planu finansowego SPZPOZ za I półrocze 2017 

r. Oznajmił, że łączna kwota przychodów na rok 2017 wyniosła 1.538.000 zł, a wykonanie za 

I półrocze kształtuje się na granicy 55%. W toku dalszej wypowiedzi Pan Orlewski 

przedstawił koszty ponoszone przez naszą gminną służbę zdrowia, które zaplanowano na 

kwotę 1.521.561 zł, a wykonanie na dzień 30 czerwca wyniosło ok. 49%. Szczegółowe 

informacje w tym zakresie przedstawia załącznik do protokołu.  

W toku dalszej wypowiedzi Pan Orlewski poinformował, że został zatrudniony kolejny lekarz 

– Pani Staniszewska, która większą część etatu będzie pracowała w ośrodku zdrowia 



w Brzykowie, a pozostałe godziny etatowe wypracuje w ośrodku zdrowia w Chociwiu 

i Widawie. W toku dalszej wypowiedzi Pan Kierownik oznajmił, że w związku z tym, 

że ośrodek zdrowia jest w posiadaniu danych wrażliwych i baza tych danych musi być 

nadzorowana to trzeba będzie zatrudnić osobę do sprawowania tej funkcji.  

W toku dalszej wypowiedzi Pan Orlewski oświadczył, że w tym roku ubyło nam 26 osób 

zadeklarowanych, ale to wynika w większości przypadków z przyczyn naturalnych – śmierci. 

Dodał, że generalnie to więcej pacjentów deklaruje chęć korzystania z gminnej służby 

zdrowia w stosunku do pacjentów rezygnujących z naszych usług. 

Kolejno głos zabrał Przewodniczący Olejniczak, który stwierdził, że istniejący system wizyt 

domowych lekarzy nie działa zbyt dobrze, dodał, że taka jest opinia w społeczeństwie. 

W odpowiedzi na powyższe Kierownik oznajmił, że sytuacja w tym zakresie ulega poprawie. 

Kontynuując dodał, że planowany jest zakup agregatu prądotwórczego, poza tym oznajmił, 

że pod względem finansowym ośrodek zdrowia jest samowystarczalny.   

W toku dalszej wypowiedzi zarówno Kierownik Orlewski jak i członkowie Komisji 

Rewizyjnej dyskutowali w kwestii poczynienia jak największych starań, aby gabinet 

rehabilitacyjny miał podpisaną umowę z NFZ na refundację zabiegów. W tym miejscu 

Kierownik Orlewski dodał, że Fundusz podpisując umowę na wykonywanie zabiegów 

rehabilitacyjnych nie zwraca uwagi na fakt liczby pacjentów korzystających z gabinetu tylko 

na wyposażenie tego gabinetu w odpowiednie przyrządy do ćwiczeń.  

Następnie Pan Kierownik poinformował, że planowana reforma ustawodawstwa dot. ochrony 

zdrowia pociągała będzie za sobą konieczność zakupu komputerów i drukarek dla 

poszczególnych gabinetów. Poza tym dodał, że planowana jest również termodernizacja 

budynku ośrodka zdrowia w Chociwiu. W tym miejscu dodał, że chciałby wyremontować 

mieszkanie które znajduje się nad ośrodkiem zdrowia, a następnie je wynająć. Kontynuując 

dodał, że należałoby się również zastanowić nad zmianą formy ogrzewania ośrodka zdrowia 

w Widawie. Dodał, że planuje napisać wniosek o dofinansowanie w tym temacie do WFOŚ.    

Przybliżając działalność służby zdrowia Pan Orlewski oznajmił, że ze środków 

programowych „Zdrowa gmina” będą przeprowadzane badania dzieci pod kątem wad 

postawy, a w przyszłym roku planowane jest zorganizowanie gimnastyki korekcyjnej.  

W toku dalszej wypowiedzi Przewodniczący Olejniczak poruszył kwestię parkingu przy 

ośrodku zdrowia, dodał, że zbyt dużo miejsca zajmują samochody pracowników ośrodka 

zdrowia. 

W odpowiedzi na powyższe Kierownik oznajmił, że przy wejściu znajdują się miejsca 

parkingowe dla osób niepełnosprawnych, a przy murze budynku sąsiadującego są miejsca 

przeznaczone dla pracowników, natomiast pozostałe miejsca są do dyspozycji mieszkańców.  

Kolejno radny Dobrowolski w związku ze zbliżającą się zimą prosił o utrzymanie parkingu 

w stanie zapewniającym bezpieczeństwo pacjentów. Ponadto apelował, aby przestrzegać 

ochrony danych osobowych pacjentów. 

W odniesieniu do powyższego Kierownik oznajmił, że plac przy ośrodku zdrowia będzie 

posypywany piaskiem przez palacza, poza tym dodał, że ochrona danych osobowych 

pacjentów jest przestrzegana, dodał także, że planowany jest zakup specjalnych szafek do 

rejestracji, aby w większym stopniu przestrzegać ustawy o ochronie danych osobowych. 

 

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem 

dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – radny Marek Olejniczak zamknął 

obrady Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna     

              Przewodniczący 

Komisji RewizyjnejMarek 

Olejniczak 


